CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.506/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 12 de agosto de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.365/2025, de autoria do VEREADOR CARLOS ROBERTO RAMOS
CASCÃO/Mobiliza, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência a troca
imediata das lâmpadas queimadas na Praça Vereador Pedro Antônio das Chagas.

Numerosas lâmpadas estão queimadas, comprometendo totalmente a
iluminação da praça em pontos cruciais, o que tem causado a sensação de
insegurança e dificultado a circulação noturna.

A reposição rápida das lâmpadas por unidades novas,
preferencialmente de tecnologia LED, mais eficientes e duráveis, é fundamental para
restabelecer a segurança e o uso adequado do espaço público.

Uma praça bem iluminada valoriza o ambiente urbano, fomenta a
convivência comunitária e inibe atos de vandalismo ou invasão.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-09-03T16:16:47-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-09-03T16:56:47-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro